
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 226 del 31/08/2020 

REGISTRO GENERALE N. 226 del 31/08/2020 
 

Determinazione n. 71 del 28/08/2020 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEI “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL 

PATRIMONIO COMUNALE”  CIG 8411191E61 CUP G17H20000800001 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Adotta la seguente determinazione 

 

 
 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEI “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO 

COMUNALE” Art. 1 commi 29-30-31 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160, legge di 

bilancio 2020.  IMPORTO €. 50.000,00.  

 Lotto CIG 8411191E61 CUP G17H20000800001 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

(art. 107 T.U. D.Lgs. 267/2000) 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 34 del 10/06/2019 esecutiva, di attribuzione ai componenti della Giunta, ai sensi dell’art. 

53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di responsabilità e gestione dei servizi e il Decreto Sindacale n. 2 Prot. 

2463 del 12/06/2019 di assegnazione al Vice Sindaco Sig. Raffaele CORONA delle funzioni di Responsabile dei 

Servizi: URBANISTICA, SUAP, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE, SERVIZI 

CIMITERIALI, PATRIMONIO, AGRICOLTURA; 

PREMESSO CHE 

con delibera di Giunta Comunale n. 25 del 05/05/2020 si è provveduto a variare le competenze di cassa, ai sensi 

dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000, riportando per l’intervento in argomento le seguenti risultanze: 

 Cap. in 990 “contributo ordinario investimenti” €. 50.000,00 

 Cap. in Uscita 537 ““contributo ordinario investimenti”” €. 50.000,00 

con deliberazione di Consiglio N. 15 del 29/06/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

bilancio di previsione 2020 e il pluriennale per gli esercizi 2020, 2021, 2022; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale N°  29  del  08/05/2020 con la quale si è provveduto a: 

1. FORMULARE INDIRIZZO all’Ufficio Tecnico per l’affidamento dell’attività progettuale all’esterno 

dell’Ente, in considerazione dei notevoli carichi di lavoro dell’Ufficio Assetto del Territorio, e 

dell’insufficienza delle risorse umane assegnate, oltre all’inadeguatezza per carenza di personale laureato in 

Ingegneria/Architettura/Scienze Geologiche ed abilitato alla Sicurezza Dlgs. 81/2008, ai sensi delle linee guida 

adottate dall’ANAC con delibera n. 973 del 14/09/2016, in merito alla procedura da seguire per l’affidamento 

degli incarichi di importo inferiore a € 40.000,00 di cui al disposto art 36, comma 2 lett. a) del d. lgs. 50 del 

2016 e ss.m.i, onde conseguire gli elaborati progettuali propedeutici per l’assegnazione definitiva del 

finanziamento; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 226 del 31/08/2020 

2. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Nicola Salamino, in forza presso l’Ufficio 

Assetto del Territorio, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 del D.Lgs 

n. 50 del 18.04.2016; 

 

DATO ATTO CHE  

CHE con determina del Servizio Assetto Del Territorio Lavori Pubblici - Urbanistica - Protezione Civile Registro 

Generale N. 122 del 25/05/20120 Registro di Settore N. 27 del 25/05/2020; si è affidato al  Dr. Ing. Cosimo 

MARINELLI, con studio in San Giorgio Ionico alla via Luigi De Siati n. 11, Codice Fiscale: 

MRNCSM53S13F531I, Partita IVA n. 00455500736  con iscrizione con il numero 752 all’Ordine degli Ingegneri 

Provincia di Taranto e con il num. di matricola inarcassa 203361  il servizio di  redazione del PROGETTO 

DEFINITIVO- ESECUTIVO – DIREZIONE LAVORI – CONTABILITÀ - CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE- COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, PIANO DI SICUREZZA E 

COORDINAMENTO (PSC).dei “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO COMUNALE” 

Art. 1 commi 29-30-31 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160, legge di bilancio 2020, con un importo onorario pari 

ad euro 5.000,00, oltre INPS  4% €. 200,00, INARCASSA 4% E. 208,00,  IVA al 22% €. 1189,76 per un totale generale 

di €. 6.597,76 onnicomprensive;. 

Che il Dr. Ing. Ing. Cosimo MARINELLI ha presentato con nota PEC acquisita al Prot. 3576 del 13/08/2020 - la 

progettazione definitiva esecutiva composta dai seguenti elaborati firmati digitalmente: 

All.1: Relazione Tecnica Illustrativa  All.2: Elenco Prezzi Unitari  All.3: Computo Metrico estimativo  All.4: Piano di 

Sicurezza e Coordinamento All.5: Capitolato Speciale d’Appalto  All.6: Disciplinare Strade, Segnaletica  All.7: 

Documentazione Fotografica  All.8  Quadro tecnico economico Tav.1: Sistemazione via per San Giorgio Ionico Tav.2: 

Sistemazione Villetta  Tav.3: Sistemazione via Piave e via Monteparano 

 

Che il progetto esecutivo comporta il seguente QUADRO ECONOMICO per un totale di € 50.000,00: 

 

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO 

“LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO COMUNALE” Art. 1 commi 29-30-31 della Legge 

27 dicembre 2019 n. 160, legge di bilancio 2020.  IMPORTO €. 50.000,00. 

voce  IMPORTO LAVORI totale 

a1  IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA (soggetti a ribasso) 37.975,00 € 

a2  ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso) 775,00 € 

A a1+a2 IMPORTO TOTALE DEI LAVORI DA APPALTARE 38.750,00 € 

B  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

 1 Imprevisti ed arrotondamenti 2,24 € 

b1 2 Spese per servizi tecnici 5.000,00 € 

b2 b2.1 Progettazione Esecutiva + Direzione Lavori + Misura e Contabilità + 

Redazione del Certificato di Regolare Esecuzione, etc. 

4.000,00 € 

  

b2.2 

Sicurezza (Coordinatore della Sicurezza in fase di Progettazione + 

Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione lavori) 

1.000,00 € 

b3  I.V.A. 10% su A 3.875,00 € 

b4  INPS 4% su b2.1 + B2.2 200,00 € 

b5  INARCASSA 4% SU b2+b4 208,00 € 

b6  I.V.A. 22% su b2+b4+b5 1.189,76 € 

B7  FONDO INCENTIVI EX ART. 113 D.LVO 50/2016 2% SU A 775,00 € 

B  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 11.250,00 € 

C  IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A + B) 50.000,00 € 

 

CHE l'ufficio del RUP, in contraddittorio con il tecnico progettista e con il coordinatore della sicurezza, ha effettuato 

l’istruttoria svolta ai fini della validazione e approvazione in linea tecnica del progetto esecutivo dell’importo di €. 

50.000,00 redigendo il Verbale Prot. 3602/PROT del 13/08/2020 - titolo VI - classe 05    di verifica e validazione del 

progetto definitivo- esecutivo; 

 

CHE con DETERMINA A CONTRARRE del SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO LAVORI PUBBLICI - 

URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  REGISTRO GENERALE N. 214 del 21/08/2020  Determinazione n. 68 del 

21/08/2020 per l’affidamento dei Lavori in questione, si è determinato: 

1. DI avviare la procedura negoziata per l’esecuzione “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL 

PATRIMONIO COMUNALE” Art. 1 commi 29-30-31 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160, legge di 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 226 del 31/08/2020 

bilancio 2020  IMPORTO €. 50.000,00”, così come da progetto definitivo - esecutivo redatto da  Dr. Ing. 

MARINELLI Cosimo ed approvato con determina REGISTRO GENERALE N. 212 del 18/08/2020; 

2. DARE ATTO che ai sensi dell’art. 1 comma 32  della legge 27 dicembre 2019 , n. 160 . (Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022), il 

comune beneficiario del contributo di cui al comma 29 è tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 15 

settembre 2020, e pertanto si adotteranno procedure di urgenza per il rispetto del predetto termine; 

3. Di stabilire che la procedura di gara è l’affidamento ai sensi dell’art.36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

4. Specificato che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000,  il fine da perseguire, l’oggetto, la forma e le 

clausole essenziali del contratto, stabilendo come criterio di selezione: procedura ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, D.Lgs. 50/2016  criterio di aggiudicazione: minor prezzo le ragioni che sono alla base risultano 

dal  comma 109 dell’art. 1, L. n. 145/2018 cit. il quale prescrive che il comune beneficiario del contributo è 

tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 15 maggio 2019 e il comma 111 stabilisce che nel caso di 

mancato rispetto del termine di inizio dell’esecuzione dei lavori di cui al comma 109 o di parziale utilizzo del 

contributo, il medesimo contributo è revocato, in tutto o in parte, entro il 15 giugno 2019 […] Le somme 

derivanti dalla revoca dei contributi […] sono assegnate […] ai comuni che hanno iniziato l’esecuzione dei 

lavori. 

CHE con nota  Prot. 3698 del 27/08/2020  titolo VI - classe 05  è stata invitata l’ IMPRESA OTTOMANO 

ING.CARMINE SRL p. iva 00975680737 con sede in con sede legale in Via del Faro n. 57 – 74122 Taranto a  

presentare offerta, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, a mezzo di posta elettronica certificata, entro il 

termine perentorio delle ore 12,00 del giorno 27/08/2020  pena esclusione dalla gara, il file formato PDF sottoscritto 

digitalmente in formato PAdES (.P7M), contenente l’offerta economica corredata dalla documentazione richiesta, 

mezzo PEC all’indirizzo: p.e.c.:  llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it, in formato elettronico del tipo non 

editabile (.PDF), costituito da unico file firmato digitalmente dal responsabile legale dell’operatore invitato.  

CHE, con nota PEC del 27/08/2020  l’ IMPRESA OTTOMANO ING.CARMINE SRL p. iva 00975680737  ha fatto 

pervenire la propria offerta, acquisita in formato elettronico al Protocollo dell’Ente in data 27/08/2020 Prot.  3698 ore 

07:41:31, corredata dalla documentazione in formato elettronico del tipo non editabile (.PDF), costituito da unico file 

firmato digitalmente dal responsabile legale dell’operatore invitato; 

CHE il contratto, come stabilito nella determina a contrattare,  il contratto è stipulato “a misura” ai sensi dell’articolo 

326 – comma 2 della legge n° 2248 del 20.03.1865, e degli articoli 43, comma 6, e per le parti non abrogate dai relativi 

articoli del Regolamento Appalti DPR n° 207/2010 e ss.mm.ii.  Offerta con unico ribasso ai sensi dell’art. 3, del 

D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. art. 43, comma 6 del DPR n. 207/2010; 

Che si è acquisita l’autocertificazione dall’operatore economico, in applicazione del d.P.R. n. 445/2000, di 

attestazione del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del Codice;  

Che si è verificata l’iscrizione Camera di commercio in data  27/08/2020 documento nr. PV4305198, dalla quale si 

evince che, nel Registro delle imprese, per la posizione anagrafica in oggetto non risulta ascritta alcuna procedura 

concorsuale in corso o pregressa; 

Che si è provveduto ad acquisire il DURC Numero Protocollo INAIL_22452237 Data richiesta 16/06/2020 

Scadenza validità 14/10/2020, REGOLARE  
Che si è provveduto alla verifica delle “annotazioni riservate” mediante servizio ad accesso riservato rivolto alle 

Stazioni appaltanti per la verifica dei requisiti di ordine generale degli operatori economici, risultando: Ricerca 

eseguita da Salamino Nicola  per conto di COMUNE DI ROCCAFORZATA  Codici fiscali oggetto della ricerca 

00975680737 Data ricerca 27/8/2020 “Non sono state individuate annotazioni per i codici fiscali specificati” 

RICHIAMATE le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 

del 26 ottobre 2016 Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 

marzo 2018 Aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, 

convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6., che prevedono: “Per importi superiori 

a 20.000,00 euro, nel caso di affidamento diretto la stazione appaltante, prima di stipulare il contratto, nelle forme di 

cui all’articolo 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, procede alle verifiche del possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici e di quelli speciali, se previsti, nonché delle 

condizioni soggettive che la legge stabilisce per l’esercizio di particolari professioni o l’idoneità a contrarre con la 

P.A. in relazione a specifiche attività (es. articolo 1, comma 52, legge n.190/2012). L’operatore economico deve essere 

in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici nonché dei 

requisiti speciali richiesti dalla stazione appaltante.. Per gli affidamenti diretti di importo fino a 20.000,00 euro sono 

consentite semplificazioni nel procedimento di verifica dei requisiti, secondo quanto previsto ai paragrafi 4.2.2 e 4.2.3 

delle presenti Linee guida”.  

Considerato:  

 Che l’importo dell’appalto da affidare, pari ad €. 38.750,00, è inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

mailto:llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 226 del 31/08/2020 

 Che l’Art. 37. (Aggregazioni e centralizzazione delle committenze) stabilisceh che “Le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori. Per effettuare 

procedure di importo superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere 

in possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell’articolo 38. 

VISTI: 

il DLgs 267/2000 e s.m.i.;  

il vigente Statuto Comunale;  

il D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.;  

l D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.; 

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 

147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1. Per i motivi citati in premessa, che quivi si richiamano quale parte integrante e sostanziale nonché motivazione 

del presente determinato, ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.; 

2. DI AGGIUDICARE  , ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, l’appalto relativo ai “LAVORI DI MESSA 

IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO COMUNALE” Art. 1 commi 29-30-31 della Legge 27 dicembre 

2019 n. 160, legge di bilancio 2020  IMPORTO €. 50.000,00”, così come da progetto definitivo - esecutivo 

redatto dal  Dr. Ing. MARINELLI Cosimo ed approvato con determina REGISTRO GENERALE N. 212 

del 18/08/2020  a favore dell’ IMPRESA OTTOMANO ING.CARMINE SRL p. iva 00975680737 con 

sede in con sede legale in Via del Faro n. 57 – 74122 Taranto che ha offerto un ribasso percentuale del 5,8 

% (cinquevirgolaottopercento) sull’importo dei lavori di € 38.750,00 (Euro 

trentottomilasettecentocinquanta/00), oltre IVA come per legge  ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI 

A RIBASSO : € 775,00(Euro settecentosettantacinque/00), oltre IVA ome per legge. IMPORTO LAVORI 

SOGGETTO A RIBASSO: € 37.975,00 (Eurotrentasettemilanovecentosettantacinque/00, oltre IVA come 

per legge. 

3. DARE ATTO CHE, alla luce del ribasso del 5,80% (cinquevirgolaottopercento) l’importo di 

aggiudicazione ammonta ad Euro € 35.772,45 oltre Euro 775,00 (Euro settecentosettantacinque/00)  per 

costi sicurezza non sono soggetti a ribasso d’asta, per un totale di € 36.547,45 oltre IVA 10% pari ad  € 

3.654,75 per complessivi €.40.202,20 IVA compresa;  

4. Di APPROVARE, come in effetti con il presente atto approva, il quadro economico di spesa riformulato a 

seguito dell’aggiudicazione della gara, da cui risulta un risparmio d’asta pari ad  €. 2.202,55  

(duemiladuecentodue/55) come di seguito indicato: 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#038
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 226 del 31/08/2020 

voce LAVORI  totale 
a1 IMPORTO LAVORI DEPURATI DEL RIBASSO D'ASTA DEL 5,80 %  € 35.772,45 
a2 ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso)  €       775,00 
A a1 + a2 

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI DA APPALTARE
 € 36.547,45 

b1 1 IMPREVISTI  €       222,50 
b2 B2.1 Progettazione Esecutiva + Direzione Lavori + Misura e Contabilità + Redazione 

del Certificato di Regolare Esecuzione, etc.
 €    4.000,00 

B2.2 Sicurezza (Coordinatore della Sicurezza in fase di Progettazione + 

Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione lavori)
 €    1.000,00 

b3 I.V.A. 10% su A  €    3.654,75 
b4 INPS 4% su B2.1 E B2.2  €       200,00 
b5 INARCASSA 4% SU b2+b4  €       208,00 
b6 I.V.A. 22% su b2+b4+b5  €    1.189,76 
b7 FONDO INCENTIVI EX ART. 113 D.LVO 50/2016 2% SU A  €       775,00 
B b1+b2+b3+b4+b5+B6+B7 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  € 11.250,00 
C TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B)  € 47.797,45 
D ECONOMIE DI GARA  €    2.202,55 

TOTALE  € 50.000,00 

SOMME DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE  

QTE RIDETERMINATO

 

 

5. Di DISPORRE che, a cura del R.U.P., dell’avvenuta aggiudicazione definitiva dell’appalto venga data 

comunicazione alle imprese concorrenti ai sensi dell’art. 76, comma 5 – lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e si 

provveda alle pubblicazioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013, dall’art. 29 – comma 1 – del D.Lgs. n. 50/2016 e 

dal D.M. 2 dicembre 2016; 

6. Di DARE ATTO che per la stipula del contratto non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, 

del D.Lgs. n. 50/2016; 

7. Di DARE ATTO che per la stipula del contratto d’appalto non si rende necessario acquisire la 

documentazione antimafia ai sensi dell’art. 83, comma 3 – lettera e), del D.Lgs. n. 159/2011 e, comunque, in 

sede di gara, è stata acquisita apposita dichiarazione con la quale l’aggiudicatario dell’appalto, ai sensi dell’art. 

89 del D.Lgs. n. 159/2011, ha attestato che nei propri confronti non sussistono le cause di divieto, di decadenza 

o di sospensione di cui all'articolo 67 del D.Lgs. n. 159/2011;   

8. Di IMPEGNARE a favore della ditta aggiudicataria dell’appalto la somma di i € 36.547,45 oltre IVA 10% 

pari ad  € 3.654,75 per complessivi €.40.202,20 IVA compresa  dando atto che gli accertamenti in entrata di 

competenza dell’Ente risultano ascritti sul cap. 537 “contributo ordinario investimenti” €. 50.000,00 del 

B.C. 2020/22 DISPONIBILE; 

9. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

 all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale; 

 all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

10. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, al presente incarico si attribuito CIG 

8411191E61     CUP G17H20000800001 

 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89334%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89334%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89334%20&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 226 del 31/08/2020 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

GEOM. NICOLA SALAMINO     CORONA RAFFAELE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LUDOVICO PASQUALE  il 
31/08/2020. 
 
Data 31/08/2020   Firma del Responsabile del Servizio 
        LUDOVICO PASQUALE 
 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 439 

 
Il 31/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 226 del 31/08/2020 con 

oggetto 

 

AGGIUDICAZIONE DEI “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO 

COMUNALE”  CIG 8411191E61 CUP G17H20000800001 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  GEOM. NICOLA SALAMINO il 

31/08/20201 

Data 31/08/20202   Il Responsabile della Pubblicazione 

      GEOM. NICOLA SALAMINO 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


